Pag. 5,¹ ad 6. Adhaereo omnino iis quae Em.mus Cardinalis Ottaviani dixit de facultatibus studiorum Ecclesiasticorum in Universitatibus

¹ Cf. p. 801.

civilibus *instituendis*. Ad orthodoxiam talium facultatum tuendam, oportet ut eae ab Auctoritate Ecclesiae directe dependeant.

Card. VALERI: Placet.

Card. SIRI: Placet iuxta modum: ratione habita observationum quae a Patribus prolatae sunt.

Card. McINTYRE: Placet iuxta modum: in concordia cum Rev.mo ac Em.mo Relatore et secundum alios Em.mos Commentatores et specialiter Em.mum Ottaviani.

Card. WYSZYNSKI: Placet iuxta modum: 1) Erigantur Facultates Philosophiae et Theologiae pro laicis cum singulari programme, adaptato exigentiis laicorum.

2) Admissio laurea in theologia pro laicis, etiam pro mulieribus, multum desideratur.

3) Membra Facultatum Theologicalarum in Universitatibus Status, dependentibus a civili potestate, saepissime favent circumstantiis et doctrinis politicis, « ad usum Delphini », et putant potius se esse officiales Status quam membra Ecclesiae docentis. Quod praxi probatur in regionibus nostris. Inde maximae difficultates oriuntur.

Card. QUIROGA Y PALACIOS: Placet. Attendantur tamen observationes Em.mi Ottaviani et Exc.mi Archiepiscopi de Concepción.

Card. LÉGER: Placet. Optima datur notio Universitatis catholicae et muneris in ea habiti a facultate theologiae. Item optime exponitur influxus ad commune bonum quem habere debent scientiae viri catholici extra catholicas Universitates.

Card. GRACIAS: Placet.

Card. CENTO: Placet, attentis quae Eminentissimi Octaviani, Ruffini et Wyszyński dixerunt. Debite considerentur quae Excellentissimus Silva Santiago exposuit.

Card. GODFREY: Placet, iuxta id quod dixit Em.mus Relator. At tamen unam observationem facere velim relate ad ea quae dixit Em.mus Card. Ottaviani. Explicationem dedi in folio adnexo.

Cap. I, pag. 5,² n. 6: Auxilium praebendum iis qui in civiles Universitates frequentant est res quae saepe venit in discussionem in conferentiis Episcoporum apud nos, et non sine fructu quia pro Universitatibus nominantur ab Episcopis cappellani pro variis Universitatibus et Catholici

² Cf. p. 801.

congregantur in ecclesiis et oratoriis specialibus ubi studentes communiter divino Sacrificio assistunt, sacramenta recipiunt et conciones audiunt.

Domum specialem habent studentes immigrantes, v. g. ab Africa et Asia, cum cappellanis specialibus. Hospitia etiam sunt ubi vita Catholica fovetur et activitates sociales promoventur.

Pro Anglis Universitatem Londinensem frequentantibus est Ecclesia specialis in dioecesi Westmonasteriensi ubi studentes habent omnia pro vita Catholica necessaria.

In aliquibus Universitatibus sacerdotes admittuntur ad cursus ad praelectiones habendas de philosophia et theologia. Hi cursus frequentantur tum a Catholicis quam ab acatholicis.

Nil fit sine Episcopo. Nulla coactio ex parte Universitatis in re doctrinali.

Card. CONFALONIERI: Placet, habita tamen ratione de his quae ab Exc.mo Domino Archiepiscopo Silva dicta sunt; insuper (quoad n. 3, in pag. 4³) provideri debet, ut, pro nostrae aetatis necessitatibus, magistri in Facultate Theologica vel Theologico Instituto, quam maxime periti et apti seligantur.

Card. RICHAUD: Placet.

Card. DÖPFNER: Placet. Quoad pag. 5,⁴ linn. 18-20, timores Em.mi Card. Ottaviani certissime momentum suum habent, sed experientia ultimis temporibus in Germania omnino positiva est. Pro aestimatione Ecclesiae in Universitatibus et in campo scientiae et culturae magni habendae sunt tales facultates. Illa mentione in hac constitutione Conciliari certe impressio opportuna nascitur. Ceteroquin clausula « ubi opportune fieri possit » provisum est, ne erectio talium Facultatum permittatur in casibus, in quibus omitti deberet.

Card. MARELLA: Placet iuxta modum: attenta animadversione Eminentissimi Card. Ottaviani de non commendandis novis erectionibus Facultatum Theologicarum in Universitatibus Status ad vitanda pericula de quibus a laudato Em.mo sermo factus est. Placet omnino animadversio Card. Godfrey, quia in Anglia, ut ille dixit, agitur de cursibus theologicis pro omnibus, quod valorem missionarium habet, non de facultate erecta.

³ Cf. p. 801.

⁴ Cf. p. 801.

Card. ALFRINK: Placet. 1) In num. 6, pag. 5,⁵ linn. 18-20 sermo est, nisi fallor, de cathedra philosophiae aut theologiae catholicae, erecta per Episcopos (« Pastores »; v. lin. 9), cuius professor est nominatus ab Ecclesia. Sicut apud nos, ubi in Universitatibus Statalibus Episcopi erexerunt cathedras philosophiae et theologiae catholicae, cuius professores plena cum libertate ab Episcopatu nominantur (et utique honorantur).

2) Notae quae in fine huic et aliis schematibus adduntur, mihi videntur valde utiles et magni momenti. Exoptarem ut illae notae in officiali publicatione decreti non amittantur. In hoc casu tamen, in nota 7 ubi agitur de « penetrando » in Statales Universitates, vox « penetrare » forse melius mutatur, quia haec vox multis acatholicis non placebit.

Card. CONCHA: Placet.

Card. OTTAVIANI: Placet cum adnexis animadversionibus.⁶

Card. DI JORIO: Placet, iis attentis tamen quae ab Em.mo Card. Ottaviani dicta sunt.

Card. ROBERTI: Placet iuxta modum: adhaereo animadversionibus Em.mi Card. Ottaviani de magna prudentia in casu adhibenda. Locus autem differt a loco. In Italia erant facultates theologicae apud Universitates civiles, postea suppressae sunt et Ecclesia gavisa est. Illud velim addere votum ut ad erigendas et sustentandas catholicas Universitates cunctae Ecclesiae colligantur vires, quia maiorem influxum exercet una Universitas optima quam plures mediocres.

Card. JULLIEN: Placet.

Card. LARRAONA: Placet, ita ut concordentur illa quae ita graviter dixit Em.mus Ottaviani, quae plene vigent pro Universitatibus catholicis sed a Statu dependentibus, et quae optime exposuit pro aliis Exc.mus Archiepiscopus Silva, Rector Universitatis Sancti Iacobi de Chile et alii Em.mi Patres confirmaverunt pro Anglia, Germania, Hollandia.

Card. HEARD: Placet iuxta modum: i. e. iuxta votum Em.mi Ottaviani.

Card. BEA: Placet.⁷ Ad cap. I: *De Universitatibus catholicis*:

Pag. 4,⁸ n. 3, et Nota 3, pag. 6:⁹ Fortius insistendum videtur in *necessitate* Facultatis theologicae in Univ. Cath.

⁵ Cf. p. 801.

⁶ Cf. p. 806.

⁷ Cf. p. 806.

⁸ Cf. p. 801.

⁹ Cf. p. 802.

N. 4: *Consilium virorum peritorum* apud S. Congr. de Seminariis et Univ. videtur maxime necessarium et quam primum instituendum, neque ulla res maioris momenti decidenda quin illud Consilium interrogetur.

Beat. CHEIKHO: Placet.

Exc. FELICI: Placet, una cum animadversione Em.mi Card. Ottaviani.

Exc. O'CONNOR: Placet iuxta modum: necessarium mihi videtur ut magis ampliusque exponantur ea quae sub numero sexto perutiliter commendantur, eo quod reapse longe maior pars iuventae catholicae saeculares Universitates frequentat et in dies eget accuratiore institutione religiosa et materno Ecclesiae praesidio.

Exc. SILVA SANTIAGO: Placet, cum observationibus Em.morum Cardd. Ottaviani et Confalonieri necnon cum iis quae ego ipsemet humiliter exposui.¹⁰

Exc. ANTEZANA Y ROJAS: Placet iuxta modum: attendatur Eminentissimorum Ottaviani, Bea, et Rectoris Magnifici Universitatis de Santiago de Chile dictis.

Exc. CAMPBELL: Placet iuxta modum, id est: habita ratione de his quae Em.mus Cardinalis Ottaviani exposuit. Quae Em.mus Cardinalis Godfrey dixit de Anglia vera etiam de Scotia sunt.

Exc. COORAY: Placet. Attentis tamen iis quae ab Em.mo Card. Ottaviani dicta sunt.

Exc. LEFEBVRE: Placet.

Exc. HURLEY: Placet, et quidem quantum ad facultates theologicas in universitatibus civilibus ubi libertas academica a gubernio integre servatur, nulla videtur esse difficultas tales facultates condendi per modum cooperationis inter Hierarchiam et Senatum universitatis, iuribus omnibus Ecclesiae in tuto positus.

Exc. PERRIN: Placet.

Exc. BAZIN: Placet.

Exc. BERNIER: Placet iuxta modum, ab Em.mis Cardinalibus Ottaviani, Wyszyński et Roberti expositum.

¹⁰ Cf. pp. 806-809.

Exc. YAGO: Placet.

Exc. RAKOTOMALALA: Placet.

Exc. BENGSCHE: Placet.

Exc. JELMINI: Placet. Addam tamen si mihi licet: Quare dum Communismus tam abunde adiuvat iuvenes diversarum nationum, et praecipue Africae regionum, qui Russiae Universitates petunt ad adimplendum curriculum studiorum, Catholici tam pauca generatim faciunt sacrificia ad adiuvandos pauperes iuvenes nostros tum in seminariis tum in universitatibus?

In nostra Helvetica natione quotannis Episcopatus, ex collectis paroeciarum factis prima dominica adventus, donat Universitati Friburgensi in Helvetia plus quam 500.000 francs (idest 750.000.000 libellarum italicarum). Nonne (veniam peto) ipsa Sancta Sedes ex « religionis operibus » (opere di religione) posset aliquid facere et similiter omnes dioeceses ex Sanctae Sedis impulso? Puto etiam in hoc magni momenti negotio dicere posse: « Fas est ab hoste doceri ».

Exc. SUHR: Placet.

Rev. BROWNE: Placet iuxta modum: habita iusta ratione expositorum ab Em.mo Card. Ottaviani, ab Em.mo Card. Wyszyński et ab Exc.mo Archiepiscopo de Conception.

Rev. SÉPINSKI: Placent schema necnon notae optime confectae.

Ad pag. 3,¹¹ n. 2, linn. 24-26, proponerem textum: « Quare moderatores Catholicarum Universitatum, hac Sancta Synodo enixe exhortante, curent ut eadem imprimis professoribus polleant... ».

Ad pag. 4,¹² n. 5, linn. 6-8, proponerem: « officium sentiant frequentandi, ubi exstant, Catholicas Universitates ».

Ad pag. 5,¹³ n. 7, linn. 21-23, proponerem: « Viris catholicis vere peritis summopere suademus ut etiam extra Catholicas Universitates veritatem omni sub aspectu perscrutandam in bonum commune sedulo promoveant, tum pervestigatione scientifica... ».

Ad pag. 5, n. 7, lin. 27, corrigatur: « scientiae ».

Rev. JANSSENS: Placet.

¹¹ Cf. p. 800.

¹² Cf. p. 801.

¹³ Cf. p. 801.

Card. WYSZYNSKI: *Ad votum Em.mi Card. Ottaviani* (ad informationem). In Varsavia existit Academia Theologiae Catholicae, et alia interconfessionalis, erecta a gubernio Communista, et canonice non approbata per SS. Congregationem Studiorum. Accepi facultatem a SS.mo D.no Pio XII, tolerandi istam Academiam. Omnes Professores missionem canonicam quoque anno renovandam, a me recipiunt.

XIV

DE STUDIIS ACADEMICIS AB UNIVERSITATIBUS TUM CATHOLICIS TUM ECCLESIASTICIS PROVEHENDIS

(Septima Congregatio: 27 febr. 1962)

1) SCHEMA PROPOSITUM